СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Пятая    очередная сессия

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26 января   2017 года                                                                                                  № 26
д.Гулеково

О мероприятиях по увеличению

налогооблагаемой базы
 Согласно ст 7. п.1 Устава муниципального образования «Гулековское»
 к вопросам местного значения муниципального образования относятся:

 составление и рассмотрение  проекта бюджета  муниципального образования , утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление  контроля за его  исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования, с целью качественного исполнению доходной части бюджета
 Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:
 1.Утвердить план мероприятий  по увеличению налогооблагаемой базы бюджета

МО «Гулековское »:
	Наименование  мероприятий
	 сроки
	Ответственные

	Составить список  жилых домов, не оформленных в собственность граждан
	До01марта 2017 года
	Администрация МО «Гулековское »

	Вести работу с населением  по  своевременному оформлению в собственность  вновь построенных жилых домов
	постоянно
	Депутаты,

 администрация

	Вести разъяснительную работу по  оформлению открывшегося наследства
	 постоянно
	 Администрация, депутаты

	 Оказывать содействие гражданам   в регистрации    в личном кабинете  в налоговой  для дальнейшей оплаты  через интернет.
	По мере обращения
	 Документовед ТОСП

 Глава муниципального
 образования  «Гулековское»                                                        Е.Г.Касаткин